2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОМОНОСОВСКИЙ

ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ № 3
заседания Совета депутатов
муниципального округа Ломоносовский

г. Москва									14 февраля 2023 год
проспект Вернадского, д.33, корп.1					15.00 ч.

Об утверждении перечня вопросов главе управы Ломоносовского района к отчету о результатах деятельности управы Ломоносовского района города Москвы в 2022 году

В целях реализации отдельных полномочий города Москвы по ежегодному заслушиванию отчета главы управы Ломоносовского района о результатах деятельности управы Ломоносовского района города Москвы в 2022 году, руководствуясь Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года № 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских организаций», Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:

1. Утвердить перечень вопросов главе управы Ломоносовского района к отчету о результатах деятельности управы Ломоносовского района города Москвы в 2022 году согласно приложению к настоящему Протокольному решению.
2. Направить настоящее Протокольное решение в управу Ломоносовского района города Москвы.
3. Разместить настоящее Протокольное решение на официальном сайте муниципального округа Ломоносовский molomonosovskiy.ru
4. Контроль за выполнением настоящего Протокольного решения возложить на главу муниципального округа Ломоносовский Куземину Ю.В.

Результаты голосования:
«За»-
«Против» –
«Воздержались» –

Протокольное решение ___________.

Глава муниципального
округа Ломоносовский						Ю.В. Куземина

Приложение
к Протокольному решению № 3
Совета депутатов муниципального
округа Ломоносовский
от 14 февраля 2023 года

	№ п/п
	Вопросы главе управы Ломоносовского района к отчету о результатах деятельности управы Ломоносовского района города Москвы в 2022 году

	1
	Депутаты Совета депутатов получают большое количество обращений с жалобами на работу ГБУ «Жилищник района Ломоносовский», как управляющей организации. В 2022–2023 годах помимо обращений, связанных с обслуживанием многоквартирных домов, было получено много обращений и в связи с ненадлежащей уборкой подъездов и внутридворовых территорий ГБУ «Жилищник района Ломоносовский»?

	2
	Каким образом управа контролирует работу ГБУ «Жилищник района Ломоносовский»? Может ли управа района повлиять на качество приобретаемых материалов для проведения сезонных благо устроительных работ в весенний период, в частности на качество краски для малых архитектурных форм (В период выборной кампании в каждом дворе депутатам жаловались на ужасный цвет, запах и то, что краска не сохнет в течение всего весенне-летнего сезона)

	3
	Планируются ли оборудование в районе дополнительных площадок для выгула собак?

	4
	Какая организация отвечает за содержание бомбоубежищ в районе? Достаточно ли их количество с учетом проживающего населения? Проводятся ли учения по эвакуации и каким образом население района извещается о наличии этих сооружений и закреплении за каждым соответствующих домовладений?

	5
	Какие мероприятия по раздельному сбору отходов проводятся управой района в Ломоносовском районе?

	6
	Рассматривается ли вопрос об устройстве в одном из обновленных зданий районных поликлиник «Женской консультации»?